
Determina n. 425/2024
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

Determinazione Dirigenziale

SETTORE RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE
 

 

Oggetto: AMMESSI ED ESCLUSI PER LA COSTITUZIONE DI UNA SHORT LIST DI ESPERTI PER 
L'AFFIDAMENTO DI INCARICHI DI ASSISTENZA TECNICA SPECIALISTICA PER IL 
(PICS) PROGRAMMA INTEGRATO CITTÀ SOSTENIBILE OI SALERNO – ULTIMO 
AGGIORNAMENTO AL 31.12.2023   

Il Dirigente

PREMESSO che,

- con Determinazione dirigenziale n. 4159 del 16.10.2022 si è provveduto ad approvare 

l’avviso pubblico per la costituzione di una short list di esperti per l’affidamento di incarichi 

di assistenza tecnica specialistica per il P.I.C.S – Programma integrato Città Sostenibile oi 

Salerno;

- con Determinazione dirigenziale n. 5267 del 09.11.2022, veniva trasmesso alla  

Commissione un primo elenco di esperti per l’affidamento di incarichi di assistenza tecnica 

specialistica per il P.I.C.S.;

CONSIDERATO che, il suddetto bando, all’art. 10 stabilisce che “gli aggiornamenti della 

short-list avverranno periodicamente ogni tre mesi, previa valutazione della commissione 

stessa”;

DATO ATTO che con le determinazioni dirigenziali n. 1180 del 16.02.2023, n. 4397 del 

31.08.2023  e n. 5722 del 19.11.2023 si è provveduto agli aggiornamenti trimestrali della 

short-list in parola;

CONSIDERATO, altresì, che il citato art. 10 del bando prevede che “l’avviso rimarrà 

aperto fino al 31.12.223”;



Determina n. 425/2024
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

PRESO ATTO che, nel periodo 14.11.2023 – 31.12.2023, sono pervenute in totale n. 5 

istanze,  rispettivamente n. 2 istanze  per la sez. 1: Programma gestione e monitoraggio e n. 

3 istanza per la sez. 2:  Unità’ per il controllo di I livello;

CONSIDERATO che il Settore Risorse Umane e Organizzazione ha proceduto a vagliare 

le suddette istanze al fine di accertarne la rispondenza ai requisiti minimi di ammissione 

sulla base di quanto stabilito dall’avviso;

VISTO che dall’esame della suddetta documentazione, le istanze presentate in conformità a 

quanto previsto dall’Avviso,  risultano essere:

- n. 1 istanze  per la sez. 1: Programma gestione e monitoraggio;

- n. 3 istanza per la sez. 2:  Unità’ per il controllo di I livello

RITENUTO di procedere all’aggiornamento dell’elenco di professionisti, integrando 

ciascuna unità/sezione con i nominativi riportati nell’allegato A;

CONSIDERATO altresì che, la presente determinazione verrà pubblicata sul sito web 

dell’Ente, all’Albo Pretorio e nella Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di 

Concorso, ed avrà valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei candidati;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs, n. 267/2000

DETERMINA

- ammettere alla valutazione della Commissione, così come previsto all’art. 10 

dell’Avviso pubblico, l’elenco di esperti per l’affidamento di incarichi di assistenza 

tecnica specialistica per il P.I.C.S., costituito da n. 1 candidato per la sez. 1: 

Programma gestione e monitoraggio e n. 3 candidati per la sez. 2: Unità’ per il 

controllo di I livello, di cui all’allegato elenco A;

- escludere, per i motivi indicati,  n. 1 candidato per la sez. 1: Programma 

gestione e monitoraggio il cui nominativo è riportato nell’allegato “B” depositato agli 

atti dell’Ufficio procedente, che provvederà a darne comunicazione all’interessato;



Determina n. 425/2024
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

- trasmettere i suddetti elenchi e tutta la documentazione pervenuta, in 

conformità a quanto previsto dall’Avviso, al Settore Ricerca e gestione finanziamenti 

pubblici, PNRR e Controllo di Gestione per gli adempimenti di competenza;

- pubblicare la presente Determinazione sul sito web dell’Ente, all’Albo 

Pretorio e nella Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso, con 

valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei candidati;

- Avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso nei termini e 

nei modi previsti dalla legge.

Il Dirigente Il Dirigente  
Giuseppina Fiocco Giuseppina Fiocco 


